
J U N TA  D E  CA ST I L L A  Y  L E Ó N

Número 1.025/12

J U N TA D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Ser vicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 14 DE MARZO DE 2012 DEL SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, CO-
MERCIO Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN ÁVILA, POR LA QUE SE HACE
PÚBLICA LA AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA INSTALACIÓN E LECTRICA QUE SE
CITA. EXPEDIENTE N° AT: AV-51.515/AV-51.516/BT-15620.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica. S.A., con domicilio en Ávila, C/ Río Cea, 1, parcela 30 por la que se solicita Autorización
Administrativa. para el establecimiento de la instalación eléctrica denominada: LINEA CT Y RED
DE BT. PARA DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA A NAVE Y FINCAS EN PIEDRAHÍTA
(ÁVILA), y una vez cumplidos tos trámites ordenados en el Capítulo lI de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre y en el Capítulo I del Decreto 127/2003, de 30 octubre, por el que se regulan los pro-
cedimientos de autorizaciones administrativas de instalaciones de energía eléctrica, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA. S.A.U.
para la instalación de Línea aérea a 15 kV, con origen en el apoyo 9023, de la línea "Piedrahita-
Casas del Puerto" y final en Centro de transformación intemperie compacto. Longitud.: 278 m.
Conductor.: 47-Al-1/8-ST-1°. Apoyos.: Torres metálicas y postes de hormigón. Aislamiento tipo.: sus-
pensión y amarre (Composite U70 y B-20). Centro de transformación bajo envolvente de hormi-
gón reducido. Potencia.: 100 KVA 's. Tensiones.: 15.000-230/400 V. Protección: fusibles XS y
autoválvulas. Alimentación subterránea con cable aislado. Red de B.T enterrado, bajo tubo. Con-
ductor tipo XZ1 0.6/1kV 3(1x150) + 1x95.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mientras el peticionario de la misma no cuente
con el Acta de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trámites que señala el Capítulo I del
Decreto 127/2003, de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución, Recurso
de Alzada ante el Ilmo. Sr. Director General de Energía y Minas de la Consejería de Economía y
Empleo, de la Junta de Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 107, 114
y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Ávila, 14 de marzo de 2012.

P.D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de 02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, Al-
fonso Nieto Caldeiro.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 58 Viernes, 23 de Marzo de 2012 15


